МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИШЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

30.08.2022 имени Л. П.Дробышевского» 04-02-529/1
____________________  № ____________________

П Р И К А З

Об организации проведения”!
занятий «Разговоры о важном»

На основании части 1 статьи 28 и части 5 статьи 12 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с письмами
Минпросвещения России об организации занятий «Разговоры о важном»,
Минпросвещения России от 17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий
"Разговоры о важном", с целью обсуждения со школьниками важных
событий жизни района, региона, страны, вопросов места России в мире,
формирования ценностных ориентиров, привычек, культуры поведения
и соответствующей внутренней позиции личности обучающихся,
необходимой для конструктивного и ответственного поведения в обществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022/23 учебном году занятия «Разговоры о важном» в
рамках внеурочной деятельности для обучающихся по основным
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования (далее -  ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО).

2. Заместителям директора -Мохнаткиной Т.Л., Яковлевой Е.А., Палайма
Т.В., заведующим- Коуровой М.Н., Комягину А.А. Сазановой С.В.,
Потаповой С.И., Чугайновой М.Н., ответственным за учебно-
воспитательную работу- Колеговой О.С., Шаньгиной А.Н.:

2.1. Организовать разработку рабочих программ курсов внеурочной
деятельности «Разговоры о важном» для начального общего, основного
общего и среднего общего образования с учетом методических
рекомендаций Минпросвещения России и материалов, размещенных на
ресурсе razgovor.edsoo.ru;

2.2. Внести изменения в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО в части
включения курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном» в срок
до 01.10.2022;

2.3. Скорректировать расписание занятий и включить в него для каждого
класса занятие «Разговоры о важном» по понедельникам до уроков с
9.00 до 09.30 в срок до 31 августа 2022;

2.4. Проинформировать родителей (законных представителей)
обучающихся о введении курса внеурочной деятельности «Разговоры
о важном»;

2.5. Организовать участие педагогических работников, проводящих
занятия «Разговоры о важном», в обучении в Академии
Минпросвещения России и еженедельном марафоне «Разговоры о
важном».

3. Классным руководителям 1-11-х классов:

3.1. Принять участие в разработке рабочих программ курсов внеурочной
деятельности «Разговоры о важном» для начального общего, основного
общего и среднего общего образования;
3.2. Ознакомится с методическими рекомендациями Минпросвещения
России об организации занятий «Разговоры о важном».
4. Оплату труда производить в соответствии с Положением «Об оплате
труда и стимулированию работников» п. 1.9. (Реализация внеурочной
деятельности)

5. Секретарю Лунеговой Н.В. ознакомить с настоящим приказом классных
руководителей под подпись в срок до 01.09.2022г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.И. Вятченина